2024年 3月 11日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「健康経営優良法人 2024（大規模企業部門）」の認定について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）は、経済産業省および日本健康会議が実施する「健康経営

優良法人認定制度」において、昨年度に引き続き「健康経営優良法人 2024（大規模企業部門）」

に認定されましたので、お知らせいたします。

 当行は中期経営計画「共創 Innovation」の基盤戦略である「人財強化」の一環として、2021年

10 月に健康宣言を策定し、従業員およびその家族の心身の健康保持・増進、ワークライフバラ

ンスの推進、育児・介護と仕事の両立支援などに取組んでおります。

当行では、今後も従業員一人ひとりが能力を十分に発揮し活躍できる職場環境の整備に向けて

健康づくりに取組み､「地域を支え、明るい未来を創造するコンサルティングバンク」を目指して

まいります。

「健康経営優良法人認定制度」とは

地域の健康課題に即した取組みや日本健康会議が進める

健康増進の取組みをもとに、特に優良な健康経営を実践

している大企業や中小企業等の法人を表彰する制度です。

健康経営に取組む優良な法人を「見える化」することで、

「従業員の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に

取組んでいる法人」として社会的に評価を受けることが

できる環境を整備することを目標に創設されました。

以 上

《本件に関するお問合わせ先》
人事部（小谷）・経営統括部（片寄）

℡：0857-37-0279・0260

ＳＤＧｓ目標 3「すべての人に健康と福祉を」

すべての人々が健康的な生活を実現できるよう、保健や福祉の充実に貢献して

まいります。

≪関連するＳＤＧｓ目標≫